

Warszawa, 18.02.2014r.



**ZARZĄD DRÓG MIEJSKICH**

ul. Chmielna 120  
00 - 801 Warszawa  
tel. 55 89 000 fax. 620 91 71  
e-mail: zdm@zdm.waw.pl

ZDM/DZP/ *3A* /14/Z  
ZDM-DZP- *MMA* -3411- *3-A* /14/Z

Dot.: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na **„Czyszczenie odwodnień na drogowych obiektach inżynierskich zlokalizowanych w ciągu dróg krajowych, wojewódzkich i powiatowych na terenie m. st. Warszawy”**,  
Numer postępowania **DZP/3/PN/3/14.**”

W związku z pytaniami otrzymanymi od uczestnika postępowania Miasto Stołeczne Warszawa - Zarząd Dróg Miejskich odpowiada:

**Pytanie 1.**

Czy Zamawiający uzna spełnienie przez Wykonawcę warunku dotyczącego posiadania uprawnień, jeżeli wykonawca przedstawi zezwolenia na wytwarzanie i transport odpadów oraz oświadczenie, że powstające w ramach wykonywania przedmiotu zamówienia odpady będą przekazywane podmiotowi, z którym Wykonawca ma związaną umowę, a który dysponuje zezwoleniem na unieszkodliwienie lub odzysk w/w odpadów?

**Odpowiedź:**

*Wykonawca w celu oceny spełniania warunku dotyczącego posiadania uprawnień do wykonywania określonej działalności lub czynności, jeżeli przepisy prawa nakładają obowiązek ich posiadania, musi wykazać, że posiada zezwolenie na odbiór i transport zanieczyszczeń oraz ich utylizację – aktualne zezwolenie wydane przez organ właściwy.*

**Pytanie 2.**

Jakich odpadów (kodów odpadów) mają dotyczyć zezwolenia podane w SIWZ?

**Odpowiedź:**

*Kody odpadów zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 27 września 2001r w sprawie katalogu odpadów*

*- Kod 200304*

*- Kod 200306.*

**Pytanie 3.**

Czy podany w SIWZ wymóg udokumentowania czyszczenia odwodnienia drogowych obiektów inżynierskich Zamawiający uzna za spełniony w przypadku gdy Wykonawca wykaże udokumentowaną eksploatację odwodnienia dróg bez wzmianki w nich o inżynierskich obiektach?

**Odpowiedź:**

*Z uwagi na różny charakter odwodnień drogowych i drogowych obiektów inżynierskich – zgodnie z warunkiem opisanym w pkt 7.3.2 SIWZ.*

**Pytanie 4.**

Czy wykonawca ponosi opłaty za zajęcie pasa ruchu drogowego na czas realizacji robót będących przedmiotem zamówienia?

**Odpowiedź:**

*Wykonawca nie ponosi opłaty za zajęcie pasa drogowego na czas realizacji prac będących przedmiotem zamówienia.*

**Pytanie 5.**

Prosimy o podanie typów i pojemności separatorów wyznaczonych do czyszczenia w ramach realizacji przedmiotu zamówienia.

**Odpowiedź:**

*Wykaz separatorów:*

- *Separator koalescencyjny typu MAKO-B II 40/400-4000 firmy P.H.U. „UGOS”;*
- *Separator lamelowy z osadnikiem ESL-H-6/60/1200 firmy ecof-unicon;*
- *Eko-K-1-/100-1,3.*



DYREKTOR  
Zarządu Dróg Miejskich  
Grazyna Landziem